



# Diário Oficial

## DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 1420/2016

LIDIANÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 25/2016  
b) Licitação Nº : 4/2016  
c) Modalidade : Inexigibilidade:  
d) Data Homologação : 09/06/2016  
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação).

12.361.0017.2.037. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: VALDIR JOSÉ DOS SANTOS**  
**CNPJ/CPF: 561.534.069-04**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	Banana nanica - De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	150,00	R\$ 2,58	R\$ 387,00
14	Maracujá - De primeira qualidade, livre sujeiras externa. Não estar amassado, com manchas ou qualquer alteração que afere sua aparência. Integras e firmes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	50,00	R\$ 9,26	R\$ 463,00
15	Beterraba - De primeira qualidade, ausentes de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	80,00	R\$ 3,48	R\$ 278,40
16	Cheiro verde - Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Sendo composto por cebolinha e coentro. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. - Deve ser entregue em forma de maço, levemente amarrado de forma que não danifique as folhas. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	10,00	R\$ 14,63	R\$ 146,30
17	Couve - Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. - Deve ser entregue em forma de maço (com em média 10 folhas cada), levemente amarrado de forma que não danifique as folhas. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	50,00	R\$ 8,53	R\$ 426,50
18	Laranja Pera - Frescas, integras e firmes. Não estar amassada ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Grau de maturação próprio para o consumo. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	250,00	R\$ 2,01	R\$ 502,50
19	Mandioca descascada A polpa deve estar intacta e limpa, livres de umidade externa, terra e resíduos de fertilizantes. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	100,00	R\$ 2,93	R\$ 293,00
20	Repolho - Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	50,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50

Lidianópolis, 09 de junho de 2016.

\_\_\_\_\_  
Celso Antonio Barbosa  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 25/2016  
 b) Licitação Nº : 4/2016  
 c) Modalidade : Inexigibilidade:  
 d) Data Homologação : 09/06/2016  
 e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação).

12.361.0017.2.037. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: Rafael Henrique de Brito**  
**CNPJ/CPF: 078.796.419-04**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	Tomate- De primeira qualidade, frescos, não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação	200,00	R\$ 3,27	R\$ 654,00

**Valor Total Homologado - R\$ 654,00**

Lidianópolis, 09 de junho de 2016.

\_\_\_\_\_  
Celso Antonio Barbosa  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 25/2016  
 b) Licitação Nº : 4/2016  
 c) Modalidade : Inexigibilidade:  
 d) Data Homologação : 09/06/2016  
 e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação).

12.361.0017.2.037. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MARCIO LEITE**  
**CNPJ/CPF: 706.064.209-91**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	Morango - De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Não estar amassado ou apresentando feridas ou qualquer alteração que afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor.	300,00	R\$ 18,65	R\$ 5.595,00

	- O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.			
4	Uva - De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Não estar amassado ou apresentando feridas ou qualquer alteração que afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos. Com ausência de umidade e bolor. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	200,00	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00

**Valor Total Homologado - R\$ 8.025,00**

Lidianópolis, 09 de junho de 2016.

\_\_\_\_\_  
Celso Antonio Barbosa  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 25/2016  
b) Licitação Nº : 4/2016  
c) Modalidade : Inexigibilidade:  
d) Data Homologação : 09/06/2016  
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação).

12.361.0017.2.037. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LAERCIO APARECIDO MILINSK**  
**CNPJ/CPF: 562.932.089-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	Abobora - Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação	100,00	R\$ 2,64	R\$ 264,00
6	Banana nanica - De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	150,00	R\$ 2,58	R\$ 387,00
8	Chuchu - Frescos não ressecados ou queimados. Cor uniforme, sem manchas, com ausência de terra ou insetos e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	40,00	R\$ 3,48	R\$ 139,20
9	Feijão - Armazenado em embalagem plástica de 1 kg ou 5 kg. Com ausência de terra, insetos ou fragmentos estranhos. Livres de umidade, fungos ou bolor. - Embalagem com dados de identificação do produto contendo no mínimo: data de fabricação.	100,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00
10	Limão Taiti - - De primeira qualidade, livre sujeiras externa. Não estar amassado, com manchas ou qualquer alteração que afere sua aparência. Integras e firmes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	50,00	R\$ 2,94	R\$ 147,00
11	Maracujá - De primeira qualidade, livre sujeiras externa. Não estar amassado, com manchas ou qualquer alteração que afere sua aparência. Integras e firmes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	50,00	R\$ 9,26	R\$ 463,00
12	Milho verde descascado - - Espiga com aspecto de produto fresco e cor viva. Grãos bem desenvolvidos, macios e leitosos de cor amarela clara, brilhante e cristalina. Com ausência de terra, insetos ou fragmentos estranhos. Livre de umidade, fungos e bolor. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	80,00	R\$ 3,55	R\$ 284,00
13	Melancia - Fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Fruta bem desenvolvida, madura e de aspecto fresco.	200,00	R\$ 2,26	R\$ 452,00

**Valor Total Homologado - R\$ 2.739,20**

Lidianópolis, 09 de junho de 2016.

\_\_\_\_\_  
Celso Antonio Barbosa  
PREFEITO MUNICIPAL

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 25/2016  
b) Licitação Nº : 4/2016  
c) Modalidade : Inexigibilidade:  
d) Data Homologação : 09/06/2016  
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais do Município de Lidianópolis e Centro Municipal de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação).

12.361.0017.2.037. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0019.2.044. - MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ADEMIR GLOOR**  
**CNPJ/CPF: 367.811.699-04**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Alface - Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos e resíduos de fertilizantes. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		300,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
2	Goiaba - De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.		200,00	R\$ 4,19	R\$ 838,00

**Valor Total Homologado - R\$ 2.848,00**

Lidianópolis, 09 de junho de 2016.

\_\_\_\_\_  
Celso Antonio Barbosa  
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura do Município de Lidianópolis  
Rua: Juscelino Kubitschek, 357 -  
CEP 86.865-000- Fone/Fax : 43 – 3473 1238



Documento com  
Assinatura Digital

